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FORMULAR I DEKLARIMIT DHE

PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

PER PERDORIM PERSONAL

(2) Periudha tatimore

fﬁ % (1) Numri Serial: L27509102R305049
) QT
E L27509102R305045
(3) Numri ldentifikues i Personit te Tatueshem
(NIFT) LZ7509102R
(4) Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: K.F. NAFTETARI
(5) Emri Mbiemri i Personit Fizil:
(6) Adresa Stadiumi "Bashkim Sulejmani”, KUCOVE
(7) Numri Telefonit: Kucove, Drejtoria Rajonale Berat
Lajmeroni nese informacioni 1 mesipern eshie jo 1 plote 0se ka odryabuar
Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimaore
(8/9) Te ardhurat 3,924.950,00 3.924.950,00
{11 1) Shpenzimet 4,894.200,00 4.894.200,00
(12) Shpenzimet ¢ pazbritshme
Rezultati
(13/14) Humbja 969.250,00 969.250,00
(15/16) Fitimi
(17) Humbje ¢ mbartur
(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) 0,00

Liogaritia e tatim fitimit

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte

(20) Tatim fitimi me pergindje te tjera

(21) Tatim fitimi (19+20)

(22) Tatim fitimi i shtyre

(23) Parapagime

(24) Kredi e mbartur nga periudha ¢ meparshme

(25) Kerlkese per rimbursim

(26) Tatim fitimi i mbipagnar

(27) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar

 |i28) Denime / interesa per vonesa

| |(29) TOTALIL PER TU PAGUAR

Data dhe Firma e Personit te Tatueshem - Deklaroj nen pergiegjesine time qe informacioni i mesiperm eshte i plote dhe | sphfe.\

2013-03-26

Kjo kopje e deklaratés nuk mund té pérdoret per te kryer pagesa né banké. Kjo kopje mund té pérdoret g
personale. Pér té kryer pagesén ju lutem te gjeneroni Flete Pagesén duke klikuar butonin "Gjenero Flete
metejshme ju lutem kontaktoni shérbimin ndaj taksapaguesit duke telefonuar ng numrat e telefonit: xoomx

email ne addresen: efiling@tatime.gov.al

Firma e Personit té tatueshém: "/ Z
ey Fis a-0/1

i
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Pasqyrat Financiare té Vitit 2012

Ne Leke

AKTIVET

Shenime

Periudha
Raportuese

Periudha
Paraardhése

AKTIVET AFATSHKURT RA

1

6,821,738

1 Aktive monetare

= Banka

= Arka

2 Derivative dhe aktive te mbajtura pér trégtim

= Darivafivet

> Aktivet e mbajtura per tregetim

=] l=] =] =1 k=] (=]

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

6,821,738

=1l=] =1 L=]E=]{=]1—] =]

= kiienté pér malira, produkte e shérhime

0

= Debitoré kreditoré té tieré

3,579,338

> Tatim mbi fitim

0

> TVSH

0

> Té drejta e detyrime ndaj oriakéve

3,242,400

> Parapagim pér furnitoré

> Te fjera

4 Inventari

> lendet e para

= Inventari i Imét

= Prodhim ne proces

> Produkte te gatshme

oojo(ojo|o|o

b= k=l k=l =] L=] E=1f=] [=] =] [=] =]

= Mallra té rishitshme

> Parapagesat per furnizime

=T& ljera

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér rishitje

f] =] L=] [=]

o] =] L] [

7 Parapagime dhe shpenzimet ¢ shtyra

= Shpenzime té periudhave & ardhshme

=

L=

0

AKTIVET AFATGJATA

3,500,000

3,500,000

1 Investimet financiare afatgjata

> Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

> Aksione dhe investime te tiera ne pjesemare

> Aksione dhe letra te tiera me viers

> Liogari/Kerkesa te arketusshme afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

> Toka

> Ndertesa (aktive né proces)

> Makineri dhe pajisje

p=] =3 b=10 L=2 b=] [=] [=][=] [=]

> Aktive te tiera afatgjata materiaie (me vl kontab.)

3 Aktivet biologjike afatgjata

0

4 Aktivet afatgjata_materjale ne proces

0

&
=]

b= =0 =0 =0 =] =] k=1 [=0 k=2 E=1 =] k=] [=][=]

r L

3,500,000

5 Kapital aksionar i aguar
3 Kéwe te fjera afatgja%i

0

TOT ALI | AKTIVEVE (I +1I)

10,321,738

3,500,000

Administrator
FATEA




’ Pasqyrat  Financiare t& Vitit 2012
PASIVETDHEKA PITALI Shenime Periudha Periudha
Raportuese Paraardhése

PASIVET AFATSHKURT RA 3,895,494 0
ivativet 0 0
amarrjet 0 0
= Overdraftet bankare 0 0
= Huamarrjet afalshkurira 0 0
= Huat dhe obligacionet afatshkurtra 0 1]
Kthimet/Ripagesat e huave afalgjata 0 0
= Bono te konvertueshme 0 o
at dhe parapagimet 3,895,494 0
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 60,722 0
= Te pagueshme ndaj punonjesve 347 013 0
= Delyrime pér sigurime shogérore dhe shéndetésore 197,044 0
= Detyrime tatimore pér TAP 48,315 1]
Detyrime tatimore pér Tatim Fitimin 0 0
Detyrime tatimore pér Taksa Lokals 0 0
= Dalyrime tatimore pér Tatimin né Burim 0 0
* Té drefta e detyrime ndaj Ortakéve 0 0
Dividente pér tu paguar 0 0
» Dividente pér tu paguar ] 4]
Debitoré dhe kreditoré & tiere 3,242,400 0
antet dhe té ardhurat e shtyra 0 0
wvizionet afatshkurtra 0 0
PASIVET AFATGJATA 3,895,494 0
at afatgjata 0 0
Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare 0 0
Sono té konvertueshme 0 0
amarrje te tjera afatgjata 580,000 0!
antet dhe t& ardhurat e shtyra 0 0
vizionet afatgjata 0 0
TOTALIITPASIVEVE (I+) 3,895,494 0
KAP ITALI 2,530,750 0
sionet e pakices (PF te konsoliduara) 0 0
pitali i aksionereve te shoq. meme ( PF te konsoliduara) 0 0
pitali aksionar 3,500,000 3,500,000
i i aksionit 0 0
ite ose aksionet e thesarit (Negative) 0 0
erva statutore 0 0
erva ligjore 0 0
ervat e tjera 0 0
imet e pashperndara 0 0
itimi (Humbja) e vitit financiar -969.250 0
10,321,738 3,500,000

T-— TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT {1+ 11+111)




Pasqyra e & Ardhurave dhe Shpenzimeve 2012

( Bazuar né klasifikimin e shpenzimeve sipas Natyrés )

Ne lek
e Periudha Periudha
Pershkrimi i Elementeve

Raportuese | Paraardhése

Shitjet neto 0f 14,153,820
Te ardhura te tiera nga veprimiaria e shfrytezimit 3,924,950 0
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshrme dhe prodhimit ne proces 0 ]
Materialet e konsumuara 0 0
Kosto e punes 0 0
> Pagat e personelit -730,251 1]
= Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore -121,952 0l
Amortizimet dhe zhvieresimet 0 v
Shpenzime te tiera nga veprimtari te shfrytezimit -4,041,897 ]
Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) -4,894,200 0

Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) -969,250 1]
Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarriet 0 o}
Te ardhuart dhe shpenzimet financiare 0 o
127.0 Te ardhurat dhe shpenz. financ. nga inves. te tjisra financiare afatgjata 0 ol
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 0 o
123 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembirnit 0 0
124 Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare 0 |
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.14/-12.24/-12.3+/-12.4) 0 o
Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) -969,250 C
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 0 L
Fitimifhumbja neto e vitit financiar (14-15) -969,250 0

Elementet e pasqyrave t& konsoliduara

Administrator




Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

Periudha
Raportuese

Periudha
Paraardhése

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

-969,250

0

L Baf =

Rregullime per:

Amortizimin

0

Humbje nga kembimet valutore

Shpenzime ne avance

0

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketuashme nga aktiviteti, si
dhe kerkesave te arketueshme te tjera

-6,821,738

Rritje/renie ne tepricen e inventarit

0

Rritig/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti

3,805,494

L]

Interesi i paguar

5
6
§|Parate e perfituara nga aktivitetet
7
g8

Tatim fitimi | paguar

Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit

(=]

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

=l

Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Cad

Te ardhuara nga shitja e pajisieve

oo o o (oS2olo

Interasi i arketuar

Dividentet e arketuar

Faraja neto e perdorur ne aktivitetet investuase

Fluksi | parave nga veprimtarite financiare

T'e ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Dividentet e paguar

araja neto e perdorur ne aktivitetet financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

-3,895,494

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

a

ifijetet monetare ne fund te periudhes kontabel

0
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pasgyré e pa Konsoliduar

Pasqyra e Ndryshimeve né Kapital 2012

Kapitali aksionar ge i perket aksionareve te shogerise meme

Kapitali
aksionar

Primi i
aksionit

Aksione
te
thesarit

Rezerva
statutore
dhe ligjore

Rez.
Konvert te
monedh te

huaja

Fitimi i pa-
shperndare

Rezerva te
tiera

Shuma te
parashik
ner rrezige

Totali

Pozicioni me 31 dhjetor 2011

L=

Efekli i ndryshimeve ne politikat
kontabel

u:l]:n-*-*

Pozicioni i rregulluar

Fitimi neto | periudhes kontabel

Dividentet e paguar / deklaruar

Rritja e Rezervés sé Kapitalit

P | | PO

Emetimi | Aksioneve

=] [=]i=][=] =] [=]

Pezicieni me 31 dhjetoer 20812

3,500,000

3,600,000

Emetim | kapitalit aksionar

0

0

Dividentét e paguar

0

Fitimi neto pér periudhén kontabél

-869,250

-969,250

Blerje aksionesh thesari

0

Pozicioni me 31 dhjetor 2012

3,500,000

-969,250

2,530,750

Administrator
FAT

DH METAJ




SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim;

Dhénia & shanimeve shpjeguase né kété pjass dshtd e detyrueshme sipas SKK 2.
Platasimi i ta dhenave t& késaj pjese duhet t béhet sipas kérkesave dhe strukiurés standarta te
percakiuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimave duhet te jete
a) Informacion | pérgjithsém dhe politikat kontabi
b)Shénimst ge shpjegojnd zérat @ ndryshém 8 pasqyrave financiare
¢] Shénime 18 fiera shpjegeuse
Al Infor ion | pérgjithshém
1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
2 Kuadri kontabel | aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shgiperi.(SKK 2; 48)
3  Baza e pergatitjes se PF : Te dreftat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
b} VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
Jmnts pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
d) KUPTUSHMERIA e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjattueshme ne fushen e kontabilitetit.
¢) MATERIALITET] eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
|gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin & paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin & paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parirmin & maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimsham
- Parimin & plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.
Al Politikat kontabél
Per percaktimin & kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQ" { hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: 15)
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si akfliv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
linteresat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 18)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke i paragitur ne
|bilane me kosto minus amortizimin e akumuluar, (SKK 5; 21)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percakiuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM fe tiera metoden e amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre lineare me 0 % ne vit.
- Kampjutera e sisteme informacioni me 0 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 0 % te vieftes se mbetur
Per llogaritjen & amortizimit te AAJM (SKK 3: 58) njesia ekonomike raportuese ka
ercaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 0 % ne vit.




SHENIMET SPIEGUESE

SQARIM:

)henia e shenmive spjeguese ne ket pjese eshte e detyryshme sipas SKK2 i cili konsiston:

A -Informacion i pergjithshem dhe politikat kontable
b) Shenimet ge spjegojne zerate ndryshem te pasqyrave financiare
c) shenime te tjara shpjeguse.
B-Informacion i Pergjithshem:
1-Kuadri ligjor :Ligji 9228 dt029.04.2004 Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare
2-Kuadri kontabel i aplikuar :Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.

3-Baza e pergatitjes se PF Te drejtat dhe detyrimet e Konstatuara,

HARTOI PASQYRAT ADMINISTRATORI

Tatjana Xhafa FAT BARN, METAT






